این عید آثار مختلفی را با دقت بسیار زیارت و مطالعه کرده، گویا قدیمی‌ترین اثر تذهیبی، صفحه، اول کتاب مستطاب ایقان باشد که شهید عظیم جناب میرزا آقای رکاب ساز انجام داده و کاملاً از روح هنری دوره، خود برخوردار است (مورخ ۱۸۷۱م = ۱۲۸۷ هجری). یاد دارم بسیار کوچک بودم، در منزل پدر بزرگم کتابی دیدم بسیار بزرگ و با یک تذهیب عالی و جلد نقاشی همراه بود. متأسفانه نه عقل بنده می‌رسید که این چه اثری است و نه پدر بزرگ اجازه دادند آن را در دست گرفته به دقت تماشا کنم. چون رغبت شدید بنده را احساس کردند متذکر شدند که لوح سلطان است که به واقع به خط متعادل و زیبا و تذهیب پرکار و جلد مناسب آراسته بود.

قریب چهل سال در طهران به صحافی کتب و مجلات امری و تذهیب‌کاری مشغول بودند که یا طبق دستور مبارک بوده یا خواهش احباء که سفارشات خصوصی می‌داده‌اند. پس از اقامت در ارض اقدس، قریب پانزده سال در زنجان به عنوان مهاجر ساکن بودند و اواخر عمر که کهولت و ضعف حاصل شد قریب سه سال در طهران بودند که در یوم جمعه ۱۷ مرداد ۱۳۴۸ (۱۹۶۹ میلادی) به ملکوت ابدی صعود کردند. علیه آلاف التّحیّة و الثّناء. اما آثار ایشان اکثراً در دارالآثار بین المللی حيفا، اماکن متبرکه در ارض اقدس و در مجموعه، محفل مقدّس روحانی ملی ایران و در بسیاری از خاندان‌های احباء چه در ایران و چه خارج آن سامان موجود است.

۰ - جناب شیخ حسن مفتحی.